
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 766
del 01/12/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA BUSSACHETTI GIANFRANCO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  APPARTAMENTO  VICE-
COMANDANDANTE PRESSO LA CASERMA DEI CARABINIERI TRAMITE 
SINTEL. IMPEGNO DI SPESA. Z243D55B5E.

CIG: Z243D55B5E

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA:

 la  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  40  del  12/6/2023  di  approvazione  della  Nota  di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

 la Deliberazione di Giunta  comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 2025 
parte  contabile  e  di  affidamento  dei  capitoli  del  PEG  ai  responsabili  titolari  di  Posizione 
Organizzativa;

 la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  66  del  27/06/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIANO) 2023 – 2025.

Considerato che presso la caserma dei Carabinieri vi è un alloggio assegnato al vice-comandante della 
stazione.
Preso atto che prossimamente avverrà l’insediamento di un nuovo vice-comandante che andrà ad 
occupare il relativo alloggio;
Verificato  che  il  suddetto  alloggio  necessita  di  piccoli  lavori  di  manutenzione  straordinaria  con 
rifacimento  del  rivestimento  zona  doccia,  sistemazione  di  intonaco  ammalorato,  rifacimento 
rivestimento cucina con adeguamenti impianti. 
Dato atto  che,  ai  sensi  dell’art.  26 della  L.n.488/1999,  come modificata  dal  D.L.  168/2004,  per 
l’acquisto del servizio in argomento ci si è avvalsi della piattaforma SINTEL Regione Lombardia, 
realizzata da Lombardia Informatica S.p.A. nel rispetto di quanto disposto dal D.Lgs. n. 163/2006, dal 
relativo Allegato XII, dalla Direttiva 2004/18/CE, nonché in conformità al D.Lgs. n. 82/2005 (Codice 
dell'Amministrazione Digitale) e nel rispetto dei principi di economicità, di efficacia, di tempestività, 
di correttezza, di libera concorrenza, di parità di trattamento, di non discriminazione, di trasparenza e 
di proporzionalità.
Considerato che sulla piattaforma SINTEL è presente la ditta BUSSACHETTI GIANFRANCO con 
sede in via XXV Aprile , 37, in Porto Mantovano, che opera da molti anni nel settore ;
Atteso che  in data  17/11/2023 si  è provveduto al  lancio di  una RDO – richiesta  di  offerta –  n. 
176347340 rivolta alla ditta sopraccitata per l’esecuzione dei lavori sopraccitati;
Vista  l’offerta  presentata  dalla  ditta  BUSSACHETTI GIANFRANCO  n.  1700473125934  in data 
20/11/2023 tramite il portale Sintel che, per l’esecuzione dei lavori sopraccitati, prevede un importo di 
€ 3.150,00 oltre IVA 10% per complessivi € 3.465,00;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto dei lavori in oggetto, come previsto dall’art. 50 
del D.Lgs 36/2023;
Visto  il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici ”;



Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

1)-di procedere, per i motivi espressi in premessa, all’affidamento diretto dei lavori di manutenzione 
straordinaria  presso  l’alloggio  del  vice-comandante  della  caserma  dei  Carabinieri  alla  ditta 
BUSSACHETTI GIANFRANCO con sede in via XXV Aprile , 37, in Porto Mantovano, approvando 
la relativa offerta presentata tramite il portale SINTEL e quantificando gli stessi in € 3.150,00 oltre 
IVA 10% per complessivi € 3.465,00;

Importo Codice Oggetto Anno Bilanc.

3.465,00 2306271000 Manut. straordin.patrimonio fin. avanzo 2023

3)-di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;

Lì, 01/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


